
  

KKrriittéérriiaa  pprroo  11..  kkoolloo  ppřřiijjíímmaaccííhhoo  řříízzeenníí  ddoo  11..  rrooččnnííkkůů  

šškkoollnnííhhoo  rrookkuu    22002244  --  22002255  
 

Kritéria pro tříleté obory vzdělání s výučním listem :  
Obory vzdělání: Opravář zemědělských strojů, Kuchař – číšník, Cukrář, Řezník –  

uzenář, Prodavač, Zahradník,  
 

▪ Splněná povinná školní docházka.  
 

▪ Průměrný prospěch ze všech předmětů za 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ a za 1.       

     pololetí posledního ročníku ZŠ    
 

▪ Zdravotní způsobilost stanovená pro daný obor v nařízení vlády potvrzená lékařem. 
 

▪ Přijímací zkoušky se nekonají.  
 

▪ U uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, ověří   

     škola znalost českého jazyka, nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru vzdělání  

     rozhovorem. 

 

▪  Prokázání oprávněnosti pobytu na území České republiky (platí pro cizince dle § 20 odst.  

      3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném  

      vzdělávání, v platném znění) 

 

▪  Žák může být přijat do zvoleného oboru pouze tehdy, bude-li dostatečný počet uchazečů               

     umožňujících třídu naplnit a otevřít. 

 

Způsob hodnocení uchazečů 

Uchazeči budou seřazeni podle počtu bodů, které získali za celkový průměr známek ze všech 

předmětů za 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ a za 1. pololetí posledního ročníku ZŠ.  

V případě rovnosti získaného bodového hodnocení jsou uchazeči dále seřazeni postupně podle 

průměrných známek z českého jazyka a matematiky. 

Získat lze maximálně 50 bodů. 

 

Tabulka přiřazení bodů k průměrnému prospěchu 

 

Průměrný prospěch Počet bodů 

1,0 – 1,3 50 

1,31 – 1,6 45 

1,61 – 1,9 40 

1,91 – 2,2 35 

2,21 – 2,5 30 



2,51 – 2,8 25 

2,81 – 3,1 20 

3,11 – 3,4 15 

3,41 – 3,7 10 

3,71 – 5,0 0 

 

 

Kritéria pro tříleté obory vzdělání s výučním listem pro žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami:  
Obory vzdělání: Opravářské práce, Kuchařské práce, Zahradnické práce, Cukrářské 

práce 
 

▪ Splněná povinná školní docházka.  
 

▪ Průměrný prospěch ze všech předmětů za 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ a za 1.       

     pololetí posledního ročníku ZŠ   
 

▪ Zdravotní způsobilost stanovená pro daný obor v nařízení vlády potvrzená lékařem. 
 

▪ Doložení doporučení ke vzdělávání ve třídě pro žáky se speciálními vzdělávacími  

     potřebami podle § 16 odstavec 9 ze školského poradenského zařízení. 
   

▪  Přijímací zkoušky se nekonají.  
 

▪ U uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, ověří  

      škola znalost českého jazyka, nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru vzdělání  

      rozhovorem. 

 

▪  Prokázání oprávněnosti pobytu na území České republiky (platí pro cizince dle § 20 odst.  

      3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném  

      vzdělávání, v platném znění) 
 

▪  Žák může být přijat do zvoleného oboru pouze tehdy, bude-li dostatečný počet uchazečů               

     umožňujících třídu naplnit a otevřít. 

 

Způsob hodnocení uchazečů 

Uchazeči budou seřazeni podle počtu bodů, které získali za celkový průměr známek ze všech 

předmětů za 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ a za 1. pololetí posledního ročníku ZŠ.  

V případě rovnosti získaného bodového hodnocení jsou uchazeči dále seřazeni postupně podle 

průměrných známek z českého jazyka a matematiky. 

Získat lze maximálně 50 bodů. 

 

Tabulka přiřazení bodů k průměrnému prospěchu 

 

Průměrný prospěch Počet bodů 

1,0 – 1,3 50 

1,31 – 1,6 45 

1,61 – 1,9 40 

1,91 – 2,2 35 

2,21 – 2,5 30 

2,51 – 2,8 25 



2,81 – 3,1 20 

3,11 – 3,4 15 

3,41 – 3,7 10 

3,71 – 5,0 0 

 

 

 

     Kritéria pro nástavbové studium :  
     Obor vzdělání: Podnikání  

 

▪  Přijat může být uchazeč, který úspěšně absolvoval nebo studuje ve 3. ročníku obor vzdělání  

       s kódem H.  

 

▪ Průměrný prospěch z 2. pololetí 2. ročníku a z 1. pololetí 3. ročníku SŠ (Připadá-li některý       

      ročník do školního roku 2019/2020 pak se nehodnotí vysvědčení za 2. pololetí školního  

      roku 2019/2020 dle §1 odst. 7 vyhlášky č. 353/2016 Sb.).  
 

▪ Výsledek jednotných přijímacích zkoušek. 
 

▪ Přijímací zkoušky se konají. Je povinná jednotná přijímací zkouška = písemný test   

      z českého jazyka a literatury a z matematiky. Termíny jednotných přijímacích  

      zkoušek jsou 12. a 15. dubna 2024. (Náhradní termíny přijímacích zkoušek jsou 29. a       

      30. dubna 2024.) 

 

▪ U uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky a v    

     souladu se školským zákonem nekoná na základě žádosti jednotnou přijímací zkoušku z  

     českého jazyka, ověří škola znalost českého jazyka, nezbytnou pro vzdělávání v daném  

     oboru vzdělání rozhovorem. Uchazeč se do výsledného pořadí ostatních uchazečů   

     hodnocených na základě všech kritérií, zařazuje na místo shodné s jeho pořadím  

     v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. 
 

▪ Uchazeči, který má status osoby s dočasnou ochranou, se na základě písemné žádosti a  

     dokladu, že je osobou s dočasnou ochranou (prostá kopie) umožní zadání písemného testu  

     jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v         

     ukrajinském jazyce. 

 

▪ Uchazeči, který má status osoby s dočasnou ochranou, se na základě písemné žádosti a  

    dokladu, že je osobou s dočasnou ochranou (prostá kopie) promíjí písemná přijímací  

    zkouška z českého jazyka; znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem  

 

▪  Prokázání oprávněnosti pobytu na území České republiky (platí pro cizince dle § 20 odst.  

      3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném  

      vzdělávání, v platném znění). 

 

▪  Žák může být přijat do zvoleného oboru pouze tehdy, bude-li dostatečný počet uchazečů               

      umožňujících třídu naplnit a otevřít. 

 

 

Způsob hodnocení uchazečů 

Uchazeči budou seřazeni podle součtu bodů, které získali za testy z matematiky a z českého 

jazyka a za celkový průměr známek ze všech předmětů za 2. pololetí 2. ročníku a za 1. 

pololetí 3. ročníku SŠ.  Uchazeč může získat maximálně 125 bodů. 



Jednotná přijímací zkouška – maximálně 100 bodů (váha výsledku zkoušky je 80%) 

Český jazyk a literatura :  0 – 50 bodů 

Matematika :  0 – 50 bodů 

Průměrný prospěch – maximálně 25 bodů (váha průměru známek je 20%) 

Průměrný prospěch bude získán z 2. pololetí 2. ročníku a 1. pololetí 3. ročníku SŠ.  

V případě rovnosti získaného bodového hodnocení jsou uchazeči dále seřazeni postupně podle  

výsledku jednotné přijímací zkoušky z matematiky a výsledku přijímací zkoušky z českého 

jazyka. 
 

Tabulka přiřazení bodů k průměrnému prospěchu 
 

Průměrný prospěch Počet bodů 

1,0 – 1,5 25 

1,51 – 2,0 20 

2,01 – 2,5 15 

2,51 – 3,0 10 

3,01 – 3,5 5 

3,51 – 4,0 0 

 

 

 

 

 

V Čáslavi, dne 22.1.2024                                              Ing. Mgr. Irena Andrová,  

                                                                                          ředitelka SOU Čáslav 


		2024-01-24T14:30:52+0100
	Ing. Irena Andrová




